

ussland. Slaget om Stalingrad, som har vart i 57 dager, er fremdeles på høydepunktet. De tyske angrep blir stadig heftigere. Like utenfor byen gikk tyskerne til et voldsemt angrep med tanks av alle modeller, fra lette hurtige vogner til kraftig armerte kolosser, i et forenk på å ta hovedgaten som fører fra Stalingrad til Volga. Angrepet er hittil stanset. Et annet sted prøvde tyskerne å omgå de russiske stillinger og inntok herunder flere hus, men russerne gikk til motangrep og gjenerobret sine opprinnelige stillinger. Reuter skriver at situasjonen ved Stalingrad stort sett er uforandret, men det betyr ikke at den er stabil. De heftigste gatekamper i denne krig seser, og snart har den ene, snart den annen part overtaket. Et russisk kommunike i formiddag melder at et tysk motangrep nordvest for byen er slått tilbake. En senere melding forteller at russiske tropper har brutt seg dypt inn de tyske stillinger, tatt en landsby og fortsetter framrykkingen. - Ved de øvrige fronter er stillingen stort sett uforandret. Ved Mosdok er flere tyske angrep avvist. Sydøst for Novorossisk pågår løbtlite kamper. Ved Leningrad har tyskerne i den senere tid forgjeves prøvd å ta tilbake de stillinger som de tapte for noen tid siden.

Tyskland. Det forlyder nå at enda en tysk general, Gessner (?), er død. - I Storbritannia er man av den oppfatning at den jevne tysker er i stor villred på grunn av det uavgjorte slaget om Stalingrad. Tysk propaganda prøver nå å få det til at slaget er av mindre betydning, da byen ikke har noen strategisk viktighet. Hovedmålet var, erklæres det, å skille de sydlige russiske armeer fra de andre, "og dette mål er i virkeligheten allerede nådd". Denne endring i tonefallet røper iallfall at tyskerne nærer angstelse for Stalingradslaget varighet. - Britiske bombefly besøkte inatt ubåthavnen i Flensburg og andre mål ved Østersjøkysten. Skip i en tysk konvoy utenfor Nederland har fått tre fulltreffere fra en hollandsk bombeflyavdeling. Et av de få tysk fly som var over Storbritannia igår ble skutt ned. Mål i sydvest England ble beskytt, men skaden var liten og der var ingen sårede.

Konvoyslaget. Det foreligger nå nærmere enkeltheter om det store konvoyslaget i de nordlige farvann. Slaget falt i to faser. For det første ble den store allierte konvoy på vei til Russland uavbrutt angrepet av tyske ubåter, bombe- og torpedofly i tiden 12. - 15/9. Dessuten ble den eskorterende avdeling til en annen konvoy på hjemvei angrepet av tyskerne. I den første fase gikk intet av de eskorterende skip tapt. Men på hjemveien fikk destroyeren "Somali" et torpedotreff, og etter at den hadde holdt seg oppe i tre døgn knakk den i to og sank. Videre gikk minesveiperen "Leda" tapt. Båtene mistet fire fly, men flygerne på tre av dem ble reddet. 40 tyske fly ble skutt ned i sjøen, og flere andre skadet. To tyske ubåter er nesten helt sikkert senket, fire andre alvorlig skadet.

Balkan. Den ungarske forsvarsminister har trukket seg tilbake, visstnok som følge av de fornyede tyske krav på mere kantonerte fra Balkanlandene, som i stigende grad begynner å stritte imot Hitlers endeløse utnyttelse av deres folk. Rumenerne faller i tusenvis på østfronten. Antonscus overtagelse av makten i Romania er muligens skjedd for å forebygge alvorlige vanskeligheter innenlands. Romania har ingen krigsmål i Russland, men er gått i kamp i håp om å belønnes med de distrikter som de i sin tid måtte avstå til den nå nominelle forbundsfelle Ungarn. Med hensyn til Bulgaria har landet hittil konsekvent nekket å sende tropper mot Russland. En engelsk korrespondent i Istanbul oppsymmerer situasjonen slik: Det ser ut som om Hitler kan bli nødt til å frigjøre styrker på østfronten for å bruke dem til å holde deres egne land i sjakk; Balkanlandene begynner å engre sin tilslutning til aksen og de vil ikke betenke seg hvis de kunne se sitt snitt til å vri seg løs.

Østen. I Nord-Afrika er det opphold i kampene til lands, men briterne utfolde en livlig aktivitet i luften. Den fiendtlige luftvirkosmet er meget ligen. - De erobrede områder på Madagaskar blir foreløpig stillet under militær jurisdiksjon. I Stillehavet har amerikanske fly angrepet en stor samling av fiendtlige skip utenfor Raoul. Videre er de japanske sambandslinjer på New